
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 41 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 4. 4. 2019, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Fojtík Karel, Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan, 
Kožnárek Jaroslav, Šmerda Jaroslav, Musílek Jaroslav, 
 
Omluveni Mazzolini Jindřich, Montag Jan, Zbořilová Renata, Pejřil Petr, Kocáb Jan, Malášek Libor, 
Machanec Zbyněk 
 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zhodnocení školení odborností 
4) projednání a schválení O Z okresní kola, P S a Hry Plamen 
5) došlá o odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti  
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula  
 
1) Kontrola plnění stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
- KSH JMK bude pořádat VI. sjezd SH ČMS 11. 7. 2020 v Brně na výstavišti v rotundě pavilonu A 
- informace k volbám do OSH Brno -venkov 2020 - volby musí proběhnout do konce měsíce března   
- 6. 4. Přibyslav – školení představitelů OSH a KSH 
- 13. 4. Přibyslav - shromáždění starostů OSH 
- návrh stuh k výročí sborů OSH Brno-venkov - návrh byl schválen členy VV 
- zakoupení terčů na střelbu - budou dodány do půlky dubna 
- po domluvě s účetní KSH JMK a starostkou byl podán návrh- zpracování a vedení účetnictví OSH 
Brno-venkov účetní KSH JMK  – schváleno členy VV OSH Brno-venkov 
 
3) Zhodnocení školení odborností  
- školení rozhodčí PS 
 
4) projednání a schválení OZ okresní kola, PS a hry Plamen 
- OZ Hry Plame 25. 5. Přísnotice – strava - schváleno členy VV OSH Brno-venkov 
- OZ PS 26. 5.  Přísnotice – strava - schváleno členy VV OSH Brno-venkov 
- OZ dorost a jednotlivci 18. 5. Hrušovany u Brna – strava-schváleno členy VV OSH Brno-venkov 
- OZ přípravka 15.6. Hrušovany u Brna - strava - schváleno členy VV OSH Brno-venkov 



2 

 

5) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a 
okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH.  
 
6) Organizační a osobní záležitosti 
Jaroslav Šmerda 
- požární ochrana očima dětí- vyhodnocení proběhlo 18. 3. a čekáme na vyhodnocení KSH JMK 
- výjezdní zasedání VV OSH Brno-venkov - informace – návrh ubytování, strava, doprava, program 
Jiří Bajer 
- 3.4. OORR-rozhodčí OZ PS, TFA 
- 2. 4. taktické cvičení ROKOVÝ KONCERT 2019 
- školení základní - hasič v Tišnově 
Jaroslav Kožnárek  
- Školení a výcvik JSDHO Kanice na speciálním polygonu v Rakousku - srovnatelné se školou v Líšni 
Lucie Trtoňová  
- netradiční soutěž 30. 3. Zbýšov u Brna zrušena a přesunuta na jiný termín 
- ZPV se na podzim ve Zbýšově bude konat 
Milan Weis 
- dráha tréninková je nachystaná 
- školení rozhodčí mládeže 
- stáž v Židlochovicích 
- nové terče budou testovat  
Karel Fojtík  
- sběr železa  
- Žabčice – taneční soutěž - příprava na soutěž  
- nácvik plnění BAMBI VAKU 
Jana Štelclová 
- informace cvičení ROKOVÝ KONCERT 2019 které proběhlo 2.4 na výstavišti účast 6 členů SDH 
Těšany  
- charitativní akce pořádaná v Těšanech 
- sběr elektroodpadu  
- výjezdní zasedání VV OSH Brno-venkov - informace – ubytování, strava, doprava, program -
schváleno členy VV OSH Brno-venkov  
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

Prace ČU KSH Martínek Alois 

 
 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 2. 5. 2019 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.15 hod. 
 
 
 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                  Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                     Josef Gargula v. r. 


